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Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 2006, 2007 och 

2008 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg av äldre personer och 

överlämnar den till Socialstyrelsen.  
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Sammanfattning   

Regeringen har avsatt stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg av äldre 

personer. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i äldreomsorgen. I den 

redovisning som förvaltningen gör av 2006, 2007 och 2008 års medel beskriver 

förvaltningen de olika projekt och satsningar som bedrivits under de tre åren. 

 

 
 

Bilagor:  1. Aktivitetsstödjande hemhjälpsinsatser 

 2. Effektiv och säker läkemedelshantering  

 3. Matglädje inom hemtjänsten – lägesrapport nr 1 

 4. Matglädje inom hemtjänsten – lägesrapport nr 2 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorgen i 

Hässelby-Vällingby i samarbete med äldreomsorgen i Bromma stadsdel.  

 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 11 juni 2009. 

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 8 juni 2009. 

 

 

Bakgrund   

Under perioden 2006 till 2008 har regeringarna avsatt stimulansmedel till 

kommuner och landsting för att stödja utvecklingen av äldreomsorgens kvalitet. 

En redovisning av hur dessa medel används ska nu lämnas till Socialstyrelsen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

1. TGS-projektet – Trygga Goda System 

Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning och Bromma stadsdelsförvaltning har 

ansökt och beviljats stimulansmedel för Projekt TGS - Trygga Goda System. I 

projektet ingår Stockholms läns landsting, Legevisitten AB, Bromma geriatriken 

samt Stockholm stad, genom stadsdelen Bromma. Hässelby- Vällingby 

stadsdelsförvaltning deltog i projektet fram till och med den 31 december 2008. I 

samband med att Hässelby- Vällingby valde att gå ur projektet fördelades 

kvarvarande medel mellan Hässelby - Vällingby och Bromma 

stadsdelsförvaltningar. 

 

TGS projektet arbetar för att utveckla öppna system (mänskliga såväl som 

tekniska) med tydliga gränssnitt och en helhetssyn genom samverkan, samtycke 

och integration. Utgångspunkt för projektet är rapporten ”Styckevis och delt” 

(Stiftelsen Äldrecentrum) samt regeringens ”Nationell IT- strategi för vård och 

omsorg”. TGS innehåller flera olika inriktningar (delprojekt) inom området vård 

och omsorg för de svårast sjuka äldre och under projekttiden har några nya 

delprojekt startats och några delprojekt avslutats. Gemensam nämnare är nyttjande 

och utveckling av teknik, främst informations och kommunikationsteknologi 

(IKT). 

 

2. Delprojekt under redovisningsperioden 2006-2008 

 

2.1 Aktivitetsstödjande hemhjälpsinsatser 

Målsättningen med delprojektet Aktivitetsstödjande hemhjälpsinsatser var att 

skapa goda förutsättningar för den kommunala hemtjänsten att arbeta på ett för 

pensionärerna aktivitetsstödjande sätt samt att förbättra informationsöverföringen 

mellan paramedicinare på Brommageriatriken och hemtjänsten. Delprojektet 

avslutades den 31 december 2008 och i slutrapporten beskrivs bl.a. de projektmål 

som uppnåtts: 
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 Tidigt i processen erbjuds aktivitetsstödjande hemtjänstinsatser med fokus på 

det dagliga livets aktiviteter. Det finns pedagogiskt stöd med riktat bistånd av 

hemtjänsten och rådgivning från sjukgymnast och arbetsterapeut. 

 En modell har utarbetats för uppföljning och utvärdering av aktivitetsstödjande 

hemtjänstinsatser på individnivå. 

Slutrapporten bifogas i bilaga 1. 

 

2.2 Effektiv och säker läkemedelshantering 

I delprojektet Effektiv och säker läkemedelshantering har man bl.a. gått igenom 

utskrivningsprocessen och läkemedelsförskrivningen. När projektet avslutades den 

31 december 2008 konstaterar man i slutrapporten att utskrivningsprocessen är 

tydligt kartlagd och klart förbättrad i och med bättre rutiner och 

läkemedelsmedskick i samband med utskrivningen. E-recept eller e-dos används 

konsekvent. På grund av de korta tidsramarna måste primärvården alternativt 

hemtjänst hämta läkemedlen från apoteket. Brommageriatriken har börjat skicka 

med patienten läkemedel hem i samband med utskrivning så att dessa finns 

tillgängliga för distriktssköterskan att administrera. 

 

Ansvarsgränserna har förtydligats och flera, sedan tidigare fattade, 

samverkansavtal har ”lyfts fram” och kännedom om vem som ansvarar för 

läkemedelsuthämtningen har spritts mellan aktörerna. Ett ökat informationsutbyte 

i samband med inskrivningen i slutenvården gör att samverkan mellan slutenvård, 

primärvård och hemtjänst har förbättrats.  

 

I samarbetet med hemtjänst har framförallt delegeringarna ökat och personalen har 

fått ökade läkemedelskunskaper. Slutrapporten bifogas i bilaga 2. 

 

2.3 Primärvårdsplatser  

I samband med Vårdval Stockholm, år 2008, uppstod andra förutsättningar för 

samverkan mellan Stockholms läns landsting och stadsdelsförvaltningarna 

Bromma och Hässelby-Vällingby kring primärvårdsplatser. TGS har valt att lägga 

ned delprojektet Primärvårdsplatser på grund av de ändrade förutsättningarna. 

 

2.4 Ippi™   

Ippi™ är ett utvecklingsprojekt som pågår vid en hemtjänstenhet. 

Informationsöverföring med Ippi™ möjliggör mycket lättanvända interaktiva 

informations- och kommunikationstjänster på vanliga TV apparater. 

 

2.5 PhoniroLock 

Då man kunnat konstatera att den traditionella nyckelhanteringen i hemtjänsten är 

tidskrävande, omständlig och kan medföra säkerhetsrisker pågår ett 

utvecklingsprojekt gällande digital nyckelhantering, PhoniroLock, vid en 

hemtjänstenhet. 
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2.6 Matglädje i hemtjänsten 

Projektets syfte har varit att höja kvaliteten på måltiderna inom hemtjänsten. 

Personal inom hemtjänsten har utbildats i näringslära för äldre och enklare 

matlagning. Målet har varit att personalen ska få den kunskap och de verktyg de 

behöver i sitt arbete för att kunna servera och inspirera till bra val av mat hemma 

hos den äldre. Projektet fortlöper under 2009 med nya stimulansmedel, bilaga 3 

och 4. 

 

2.7 Aktiviteter på Hässelgården 

Syftet har varit att erbjuda invånarna i Hässelby-Vällingby aktiviteter och 

sammanhang som höjer deras livskvalitet och bryter deras isolering. Målet har 

också varit samverkan med övriga aktörer på Hässelgården samt övriga 

organisationer som bedriver verksamhet i området.  
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